
 
 

                       

               Na temelju članka 63. Zakona o zaštiti okoliša 

("Narodne novine", 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i 

članka 5. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine", 

broj 03/17), a u skladu sa odredbama članka 45.Statuta 

Općine Zadvarje (Sl.glasnik broj 3/03,5/13,4/21) Općinski 

načelnik Općine Zadvarje donosi 
 

ODLUKU 

o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na 

okoliš za Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Zadvarje 

 

 

Članak 1. 

 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak 

strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 

Prostornog plana uređenja Općine Zadvarje (u daljnjem 
tekstu: Plan). 

 

Članak 2. 

 

Nadležno tijelo za provedbu strateške procjene utjecaja na 

okoliš za Plan je Jedinstveni upravni Odjel Općine Zadvarje 

sukladno članku 3. stavku 1. točki 3. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine", broj 03/17). 

 

Članak 3. 
 

Razlozi za donošenje, ciljevi i programska polazišta, te 

obuhvat Plana utvrđeni su u Odluci o izradi izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Zadvarje(„Službeni 

glasnik Općine Zadvarje", broj 1/22), Prilog 1. koji je 

sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 

Na temelju zahtjeva za Prethodnom ocjenom 

prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu, Upravni odjel za 
zaštitu okoliša, komunalne poslove i infrastrukturu Splitsko-

dalmatinske županije, nakon provedenog postupka donijelo 

je Rješenje da se za Izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Općine Zadvarje mogu isključiti značajni negativni 
utjecaji na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 

mreže te da su iste prihvatljive za ekološku mrežu i nije  

potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku 

mrežu (KLASA351-02/21-04/0088:; URBROJ: 2181/1-

10/07-22-0004 od 14.02.2022 godine. 

 

Članak 5. 

 

Radnje koje će se provesti u postupku SPUO za Plan, 

provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

("Narodne novine",  80/13, 153/13,/ 78/15, 12/18 i 118/18), 

Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine", broj 80/13, 
15/18 i 14/19), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš ("Narodne novine", 

broj 03/17) i odredbama posebnih propisa iz područja iz 

kojeg se Plan donosi i to redoslijedom kako je utvrđeno u 

Prilogu 2. ove Odluke. 

 

Članak 6. 

 

U postupku SPUO za Plan sudjelovat će tijela koja su 

navedena u Prilogu 3, a koji je sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 7. 

 

Nadležno tijelo je o ovoj Odluci dužno informirati javnost 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 

novine" br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i 

odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(Narodne novine, broj 64/08) kojima se ureduje 

informiranje i sudjelovanje javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša. 

 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

  

Načelnik:                                                                                                                                                 

Ivan Krželj mag.ing.el 

 

Klasa:351-01/24-01/02 

URBROJ:2181-53-24-03-01 

Zadvarje,29.08.2024 

 

  

S L U Ž B E N I  G L A S N I K 

O P Ć I N A   Z A D V A R J E 

GODINA 2024                           Zadvarje,29.08.2024                                        Broj 11 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

       Akti Općinskog načelnika:                                                                                                                     Stranica: 

 

 
- Odluka o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš za 

 Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Zadvarje ………………………………………………          1 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE 

Izdavač : Općinsko vijeće Općine Zadvarje 
Uređuje: Općina Zadvarje 

Adresa :Sv.Kate 28,21255 Zadvarje ; tel.: 021/729-222 

List izlazi po potrebi 

Četvrtak, 29.08.2024. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 11 stranica 2 


	GODINA 2024                           Zadvarje,29.08.2024                                        Broj 11

